Capitulum. XII.

Ar hec tempora: id e ab exitu israhel ex egypto vsq; ad morte iesu naue: per quem populus idem terram repromissiois accepit: sacra sunt instituta

dijs falsis a regibus grecie: qd memoriam diluuij: et ab eo liberationis hoim viteq; tuc erumnose mo ad alta mo ad plana migrantium solenni celebritate reuocarunt. Na et lupercorum per sacraz vi am ascensum atq; descensuz sic interpretantur. vt ab eis significare dicant homines qui propter aque mundati onem summa montium pe tiuerunt: et rursus eadez re sidente ad yma redierunt. His temporibus dionysium qui etiam liber pater dictus est: et post mortem deusha bitus: vitez ferunt ostendis se in attica terra hospiti suo. Tunc appollini delphico in stituti sut ludi musici: vt pla caretur ira eius: qua puta bant afflictas esse sterilitate grecie regiones: quia non defenderunt templum eius quod rex danaus cuz eadē terras bello inuasisset incen dit: Hos autem ludos vt in stitueret: oraculo sunt eius admoniti. In attica ho rex erichthonius ei ludos pm instituit: nec ei tantum: sed etiam minerue: vbi premu victoribus oleum ponebat: quod eius fructus inuentri cem mineruam sicut vini li beru tradit. Per eos anos a rege Xantho cretensium: cuius apud alios aliud no men inuenimus: rapta peribetur europa: et inde ge niti rhadamant: sarpedoz minos qd magi ex eadē muli ere filios iouis esse vulgatu est: Sed talium deorum cul tores illud quod de rege cre tensuz diximus historice ve ritati. Hoc autem quod de ioue poete cantant: theatra cocrepant: populi celebrat: vanitati deputant fabularu vt esset vnde ludi fieret pla candis numinibus etiaz fal sis eorum criminibus: his

dicunt. et loc vbi celebrabaf lugca b. Dis tribus dionysiu 2c. d di onysio qd et liber pr dr. dicit mgr in histo: is ipsuz ee qd bacch dicit e. qd vbe codidit q argos dicitur. ali dicit diony sium deucaliōis filium in atticas venisse et vitam inuenisse. et ho spiti suo scema sco ostendisse. et pellem capre ei filio contulisse. Instituti sut ludi 2c. Quod b dicitur de insti tutione ludorum appollinis. de q no legi alibi. cre do acceptum a varroe sicut alia pertinentia ad sa cra deorum. Non defen derunt templuz 2c. Quod dicit templum appol linis incensum anno regi danae xxij. a danao in chronicis anno ratur a phlage teo incensum. Poteit autz ee qd phlagreus il lud incendit mi nisterio. sed da naus imperio. e Rhadaman tus sarpedon 2c. Quod dicit fili os iouis esse vul gatam est. No ra q fingit Qui dius libro secun do de trāsforma tis iouez sub spe cie tauri europa transportasse in cretam. et hos b ea filios genuisse Sed vertus est eos fuisse filios xanthi regis cre tensuz. qui alio nomine dicitur est asterius.

Hercules in tyria etc. Quod dicitur hercules q' inter duodecim ep'ingenta facta nec antei no' nueravit qz ea res ad alium pertinet herculem de quo patet supra ca. viij. veru' ou-

dus li. ix. de tras formaris. 2 hoc tius li. iij. de p'ofolatione inter ingentia facta herculis computat necem antei. De hoc etiam hercule seneca duas tragedias scripsit. ynam de hercule furente. in q' docet quo furia agitur vxore 2 filios occidit. aliq' d' hercle herbe i qua docet quo morbo pestilētiē verax' scipm pyre ardenti imiserit. **¶** Illo tēpore ye rex etc. De bysri tyran' no' nora q' hercules cum interfecit vnde ovidius li. ix. de transformatis hoc p'mo ponit inter ingentia facta herculis dicens. Ergo ego h' fedante peregrio tēpla cruore busi ri domui. **¶** Erichthonij regis etc. Deinde agens d' nomine erichthonij 2 generatōe ei' nunc fabulose nūc h' storice fm varronem allegat. hic fm quod i h' storis dicitur p'm' quadrigam duxit in greciam.

Cap. l'm. XIII.

¶ Et post mortem etc. ibi. fabule fite etc. ponit fabulas d' triptolemo qual' ponit plent' ovidius de transformatio modo. q' accres cum iunxit

temporibus hercules in tyria clar' habebat. **¶** S' nimiz alius non ille d' quo supra locuti sum'. **¶** Secretiore q' p'pe historia plures fuisse dicitur 2 liberipatres 2 hercules hunc sane herculem cuius ingentia duodecim facta nuerant: inter que antei afrinēcem non commemorant: q' ea res ad alterum herculem pertinet: in oeta monte a se ipso incensum pdunt suis literis: cuz ea virtute qua mōstra subegerat: morbum rāmen quo languebat sustinere non posset. **¶** Illo tempore v' rex v' potius tyrann' busiris suis dijs suos hospites immolabat: quem filiu' perhibent fuisse neptun: ex matre lybia filia epaphi **¶** Verum non credatur hoc stuprum perpetrasse neptunus ne dii accusentur: sed poet' et theatris ista tribuantur: vt sit vnde placetur. **¶** Erichthonij regis atheniensium: cuius nouissimis annis ihs naue mortuus reperit: vulcanus 2 minerua parentes fuisse dicuntur. **¶** Sed quoniam minerua 2 virgine 2 volūt in amboz 2 p'ntiōe vulcanum commotū effudisse astit semē in terram: atq' inde homini nato ob eam causam tale inditum nomen. **¶** Greca enim lingua eris contentio: chiton terra est ex quibus duobus compositum vocabulū est erichthonius **¶** Verum qd fatendum est refellunt: 2 a suis dijs repellūt ista doctiores qui hanc opinionem fabulosam hinc exortam ferunt: qz in templo vulcani 2 minerue quod ambo vnum habebāt athenis: expositus inuent'

theniensium ad triptolemum cum cuius patre hospitata erat. iussit eum dara seuena spargere vbiq' per terras qui cum vectus curru venisset in scythiam portans dona cereris inuidens ei rex scytharuz voluit eum occidere dormientem. sed ceres mutauit regē in lycem 2 eratum triptolemū iussit curru per aera agitare **¶** De minorauro etc. d' minorauro in parte seneca tangit de hi' polito carmine secundo. **¶** Pasyphentis vxor: minois que fingit filia solis frequērans siluas. v' dicit ibi thaurum pulcherrimū quē neptunus dedit regi minor: ad sacrificandum. sed peperit ei rex ob pulchritudinem eius. hunc vidēs vxorei' adamauit. eum compe'saq' est ab eo. et concepit peperit qz semibouem et semi virum. quē vocauit minoraurum. **¶** Am autē ex hoc monstro creuisset opprobrium generis fz ovidius libro secundo de transformatis. minoris accersiro x dalo fecit hoc monstruz includi in domo cuius egressus erat ita inextricabilis vt non posset v' perueniri ad mōstrū vel rediri ad exitum. **¶** Et hanc demum vocauit labyrinthum. q' erat laboriosa ad intrandum. **¶** De centauris etc. Tertia fabulis est de centauris que talis ē. quia fingitur ixiōnez velle concubuisse cum iuno ne que in